
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 50 DEL 15-01-2013

DETERMINAZIONE

N. 7 DEL 15-01-2013
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Rimborso al Sig. F.F. di somma erroneamente pagata.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO che:

in data 13.11. 2012 è stata emessa dall’Ufficio di Polizia Mortuaria di questa A.C. la-
ricevuta n. 525 intestata a Macherelli S.r.l. per il pagamento della cremazione del
defunto Fantini Luciano, per un ammontare di € 206,50, a seguito di accordi presi tra i
familiari del defunto e l’Impresa di Onoranze Funebri;

in data 17.12.2012 è stata emessa dal medesimo Ufficio la ricevuta n. 583 intestata a-
Fantini Fabrizio per un ammontare di € 799,50 comprensivo di € 206,50 per la
cremazione di Fantini Luciano;

in data 19.12.2012 è stato rilevato l’errore materiale di duplicazione della ricevuta di-
pagamento e l’Ufficio di Polizia Mortuaria ha prontamente contattato il Sig. Fantini
Fabrizio, che aveva già effettuato il pagamento della ricevuta a lui intestata per la
spesa di € 799,50 a mezzo di bonifico bancario disposto il 17.12.2012;

DATO ATTO che, a seguito di verifica presso l’Ufficio ragioneria, la ric. 525 intestata a
Macherelli S.r.l. risulta pagata con provv. 7387/12 ed incassata con Reversale 3968 del
10/12/2012, mentre la ric. 583 intestata a Fantini Fabrizio risulta pagata con provv. 8300/12 e
8301/12 ed incassata con Reversali n. 4360/4361/4362/4364 del 31/12/2012, per cui si ravvisa
un doppio pagamento della somma di € 206,50 relativa alla compartecipazione alla
cremazione del defunto Fantini Luciano;



VISTA la richiesta di rimborso pervenuta per e-mail il 18.12.2012 all’Ufficio di Polizia
Mortuaria con la quale il Sig. Fantini Fabrizio chiede il rimborso della somma di € 206,50 per
la cremazione di Fantini Luciano di cui alla ric. 583 del 17/12/12 in quanto già pagata
dall’Impresa Macherelli S.r.l;

RITENUTO per quanto esposto, di rimborsare la somma di € 206,50 al Sig. Fantini Fabrizio;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Lavori Pubblici e
servizi a rete”;

DETERMINA

1)  Di prendere atto, per i motivi indicati in premessa, della duplicazione del pagamento di €
206,50 relativo alla cremazione del cadavere di Fantini Luciano, eseguito sia dall’Impresa
Macherelli S.r.l per conto di Fantini Fabrizio in data 10/12/2012, sia dal Signor Fantini
Fabrizio in data 31/12/2012;

2) Di liquidare e pagare a titolo di rimborso al Sig. FANTINI FABRIZIO, residente a Sesto
Fiorentino in Via L. Chini 91, C.F.: FNTFRZ71C31D612Y, la somma di € 206,50,
erroneamente versata, mediante bonifico bancario;

3) Di finanziare la suddetta spesa di € 206,50 sul titolo I, funzione 10, servizio 05, intervento
08, cap. PEG 40801 “Rimborsi ad altri soggetti” del Bilancio del corrente esercizio;

4) Di dare atto che trattasi di spesa obbligatoria, in quanto rimborso ad un cittadino di somma
erroneamente addebitata dall’A.C., e pertanto non suscettibile di pagamento frazionato in
dodicesimi ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000;

5) Di dare atto che per il pagamento disposto con il presente atto non ricorrono gli obblighi di
tracciabilità dei pagamenti ai sensi dell’art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136, in quanto trattasi di
un rimborso ad un cittadino di somma erroneamente pagata all’A.C..

Sesto Fiorentino, 15-01-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 7 DEL 15-01-2013 - Reg. Gen. N. 50 DEL 15-01-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rimborso al Sig. F.F. di somma erroneamente pagata.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          206,50
------------
13/000371    PEG : 40801    COD. 1 10 05 08  DISP.ATTUALE PEG.:        7.684,82
             ------------------------------
             Rimborsi ad altri soggetti
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            206,50

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-01-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 7 DEL 15-01-2013 - Reg. Gen. N. 50 DEL 15-01-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


